UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-VHTT

V/v tuyên truyền tiết kiệm điện mùa khô

Phong Thổ, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1181/STTTT-TTBCXB ngày 26/6/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền tiết kiệm điện mùa khô. Phòng

Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị:

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn

thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh - truyền hình cấp huyện, hệ

thống đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác trên địa

bàn các nội dung sau:

1. Tuyên truyền sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả tại hộ gia đình, các tòa

nhà văn phòng, doanh nghiệp, trụ sở hành chính, các trường học trên địa bàn; thực

hiện các biện pháp sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả như: Không đặt

nhiệt độ điều hòa dưới 26độ, tắt các thiết bị điện khi không sử dụng, tiết kiệm điện

mọi lúc, mọi nơi, đưa hoạt động tiết kiệm điện thành thói quen hằng ngày.

2. Tuyên truyền phát triển điện mặt trời mái nhà tự dùng cho nhu cầu sử

dụng tại chỗ là hộ gia đình, cơ quan hành chính sự nghiệp, bệnh viện, trường học;

khách hàng; trang trại chăn nuôi, trồng trọt (được lắp đặt trên mái nhà của các công

trình xây dựng đã có sẵn), đặc biệt là khu vực phía Bắc; tuyên truyền, vận động

người dân ký cam kết thực hiện tiết kiệm điện, tiết giảm điện trong trường hợp xảy

ra thiếu điện.

3. Tuyên truyền các nhà hàng, khách sạn, cơ sở dịch vụ thương mại, văn

phòng tắt hoặc giảm 50% công suất chiếu sáng quảng cáo trang trí ngoài trời vào

2

cao điểm buổi tối của hệ thống điện theo yêu cầu của công ty điện lực tại địa

phương.

4.  Tuyên truyền đến người dân trên địa bàn về sử dụng tiết kiệm điện trong

cao điểm hè, các chương trình, cuộc thi.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Như KG;

- Lưu: VT.

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

TRƯỞNG PHÒNG

Đèo Văn Dương

		2023-06-27T14:06:58+0700

		2023-06-27T15:28:30+0700

		2023-06-27T15:28:30+0700

		2023-06-27T15:28:30+0700